
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Superintendencia do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019
 

Às 10:39 horas do dia 28 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
MICHEL ALEXANDRE TURCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59800000075201936, Pregão nº 00005/2019. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 263.964,8800
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 260.319,5532 .

Itens do grupo:

 1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 2 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 3 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 4 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 5 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 6 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão de bilhetes de passagem voos domésticos. O item compreende: Assessoria, cotação, reserva e
emissão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 3.074,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0280 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2019
09:54:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$ 0,0280

Homologado 28/08/2019
10:39:36

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão de bilhetes de passagem Voos internacionais. O item compreende: Assessoria, cotação, reserva e
emissão de bilhetes de passagem e cotação e emissão de seguro viagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 131,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0012 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 26/08/2019
09:54:06

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$ 0,0012

Homologado 28/08/2019
10:39:39

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Alteração e cancelamento de bilhetes de passagem - voos domésticos e voos Internacionais. O item
compreende: Alteração, cancelamento e reembolso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 439,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0040 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2019
09:54:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$ 0,0040

Homologado 28/08/2019
10:39:40

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse - voos domésticos. O item compreende: Valores das tarifas, taxas de embarque e outras taxas e
multas devidas às companhias aéreas em razão da emissão, alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem em voos
domésticos adquiridos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 220.880,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 220.880,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2019
09:54:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$ 220.880,8000

Homologado 28/08/2019
10:39:41

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse voos internacionais. O item compreende: Valores das tarifas, taxas de embarque e outras taxas e
multas devidas às companhias aéreas em razão da emissão, alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem em voos
internacionais adquiridos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 37.551,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.551,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2019
09:54:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$ 37.551,3600

Homologado 28/08/2019
10:39:43

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse seguro. O item compreende: Valores dos prêmios devidos às seguradoras em razão dos seguros
viagem contratados



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 1.887,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.887,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2019
09:54:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PORTAL TURISMO E SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:04.595.044/0001-62, Melhor lance : R$ 1.887,3600

Homologado 28/08/2019
10:39:45

MICHEL
ALEXANDRE

TURCO

Fim do documento


